Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О внесении изменений в приказ от
26.05.2025 № 02-924

В целях актуализации информации об образовательных программах

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 26.05.2025 № 02-924 «Об утверждении стоимости
обучения в РАНХиГС на 2025/26 учебный год по образовательным
программам высшего образования – программам магистратуры для 2 и
последующих курсов» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1.  В приложении к Приказу:
1.1.1. Блок таблицы «очная форма обучения» дополнить строкой

следующего содержания:
«

38.04.04

Государственное и
муниципальное
управление
Мастерство
государственного
управления и
суверенного развития
«РЕСУРС России»

Дирекция
приоритетных
образовательных
инициатив

574 750,00

».
1.1.2. В блоке таблицы «очная форма обучения» строки:

«

38.04.02
Менеджмент
Международный
менеджмент

Институт
управления 683 953,00

05 июня 2025 02-1017

»

заменить строками следующего содержания:
«

38.04.02
Менеджмент
Международный
менеджмент

Институт
управления 683 952,00

».
1.1.3. В блоке таблицы «заочная форма обучения» строки:

«

42.04.02
Журналистика
Журналистика и
медиатехнологии

Институт
государственной
службы и
управления

233 035,00 210 840,00

»

заменить строками следующего содержания:
«

42.04.02
Журналистика
Журналистика и
медиатехнологии

Институт
государственной
службы и
управления

233 035,00 210 830,00

».

2. Дирекции по маркетингу (С.П. Шатунов) разместить информацию о
стоимости обучения, установленную данным приказом, на официальном сайте
Академии.

3. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ
до сведения руководителей структурных подразделений, осуществляющих
образовательную деятельность, управления приема поступающих
функционального блока «Высшее образование» (Е.С. Серочудинов) и
управления ценовой политики и доходности (С.Б. Леонова).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор <p> Д.Б. Алексеев

Приказ вносит: финансовый директор Е.А. Инталева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 37cff7d821532ad0cf97fda0340ab521655b3f0a
Владелец Алексеев Денис Борисович
Действителен с 11.07.2024 по 04.10.2025
Дата подписания 04.06.2025 18:04 (UTC+3)